Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 403/2025/DPARL/CMI                                            Itanhaém, 18 de novembro de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 35ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 35ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 17 de novembro de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 250/2025 – “Solicita ao Executivo informações referente a fila de espera

do de oftalmologista, atendimentos e quantidade de vagas da descrita especialidade”.

Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Fernando da

S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 259/2025 – “Solicita ao Executivo, e a Secretaria de Saúde, que seja

prestada informações sobre ações preventivas contra o HPV nas escolas do Município”.

Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Fernando da

S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 271/2025 – “Solicita ao Poder Executivo informações por intermédio da

Vigilância Sanitária Municipal, sobre as ações e campanhas de vacinação antirrábica

realizadas nas aldeias indígenas localizadas no território de Itanhaém”. Autoria do

Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Fernando da S.

X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva e Leandro Gonçalves Magri;

✓ Requerimento nº 273/2025 – “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria de

Planejamento Urbano e Obras Públicas, informações sobre a existência de projeto ou

execução de manutenção e reparos no telhado, estirantes e exaustores do Ginásio Municipal

de Artes Marciais de Itanhaém”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda,

subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves

Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003600390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

✓ Requerimento nº 274/2025 – “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria de

Planejamento Urbano e Obras Públicas, informações sobre a existência de projeto ou

execução de reforma na estrutura do telhado do Ginásio Esportivo da E.M. Osmar

Rodrigues”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos

Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino

Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 281/2025 – “Solicita ao Executivo, por meio da Secretaria Competente,

informações sobre a previsão de reforma da Escola Municipal Maria Conceição Luz”.

Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores Fernando

da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri,

Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

(NALDO BODEGUITA)

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003600390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003600390035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320039003600390035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 18/11/2025 14:32

Checksum: 57837FC32C23B7BE756D1092479ADE573225E969E99D3DF815EB468652791F9F